
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                        

Uchwała Nr LVI/346/2022 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) Rada Miejska 

w Kołaczycach uchwala, co następuje: 

 

§  1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady 

Gminy. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w sprawie petycji stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§  3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§   4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                        w  Kołaczycach 

                                                                                                         Edward Zbylut 

                                                                                               

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Załącznik do uchwały Nr LVI/346/2022   
                                                                                                               Rady Miejskiej w Kołaczycach 
                                                                                                               z dnia 27 października 2022 r. 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

     W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Kołaczycach wpłynęła petycja  

z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która następnie 

została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kołaczycach 

celem zbadania jej zasadności i przygotowania projektu uchwały w sprawie jej rozstrzygnięcia.  

     Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach  5 sierpnia  i  21 października 

2022 r. zapoznała się z treścią petycji, załączonego do niej statutu Młodzieżowej Rady Gminy 

oraz z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) i uznała, aby 

petycji nie uwzględnić. 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm. ) Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 

gminy na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

( Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038,1243,1535 i 2490 ) 

działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza terenu Gminy Kołaczyce. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała petycję za 

niezasadną przygotowując w tej sprawie niniejszy projekt uchwały. 


